[image: image1.png]

Администрация грода Благовещенска
Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Благовещенск

            28.06.2011                                                                                № 2732
Об утверждении Порядка конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств между главными распорядителями бюджетных средств

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности планирования бюджетных ассигнований и качества управления бюджетными средствами, во исполнение постановления администрации города Благовещенска от 29.04.2011 № 1922 «Об утверждении Программы повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования города Благовещенска на период до 2012 года» (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 24.05.2011  № 2284)
постановляю:
1. Утвердить Порядок конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств между главными распорядителями средств городского бюджета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

города Благовещенска                                                                  П.В. Березовский
Приложение
к постановлению администрации города Благовещенска

от 28.06.2011 № 2732
Порядок конкурсного распределения бюджетных ассигнований
на исполнение принимаемых обязательств между главными распорядителями средств городского бюджета

1. Общие положения
1.1. Порядок конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств между главными распорядителями средств городского бюджета (далее - Порядок) определяет механизм конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств при подготовке проекта городского бюджета на очередной финансовый год между главными распорядителями средств городского бюджета.

1.2. Целью конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств между главными распорядителями средств городского бюджета (далее - конкурсное распределение) является концентрация бюджетных ресурсов в условиях ограниченности бюджетных средств на первоочередных направлениях социально-экономического развития муниципального образования города Благовещенска и отбора наилучших инициатив.
1.3. Конкурсное распределение осуществляется при условии наличия бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств городского бюджета.

2. Организация и проведение конкурсного распределения
2.1. Главные распорядители средств городского бюджета (далее - участники конкурсного распределения) для участия в конкурсном распределении представляют в финансовое управление администрации города Благовещенска обоснования бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств из городского бюджета на очередной финансовый год в сроки и в порядке, установленные Порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Перечень приоритетности принимаемых обязательств устанавливается участниками конкурсного распределения в обоснованиях бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств.
2.2. Представляемые обоснования бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств должны содержать:

2.2.1. Правовые основания возникновения принимаемых обязательств, на исполнение которых планируется направить бюджетные ассигнования.
2.2.2. Соответствие принимаемых обязательств приоритетам бюджетной и налоговой политики муниципального образования города Благовещенска.

2.2.3. Показатели эффективности и результативности планируемых мероприятий.
2.2.4. Обоснованную сумму затрат на реализацию каждого мероприятия.
2.2.5. Информацию о возможной оптимизации действующих расходных обязательств в связи с планируемой реализацией вновь принимаемых обязательств.

2.3. Финансовое управление администрации города Благовещенска анализирует планируемые мероприятия на основании представленных обоснований бюджетных ассигнований и готовит сводный перечень принимаемых обязательств, который направляется бюджетной комиссии по формированию проекта городского бюджета на очередной финансовый год.

2.4. Бюджетная комиссия по формированию проекта городского бюджета на очередной финансовый год, рассмотрев сводный перечень принимаемых обязательств,  определяет приоритетные мероприятия в пределах уточненного объема бюджета принимаемых обязательств.
Итоги конкурсного распределения оформляются протоколом заседания Бюджетной комиссии по формированию проекта городского бюджета на очередной финансовый год и доводятся финансовым управлением администрации города Благовещенска до участников конкурсного распределения в срок, установленный Порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.5. Участники конкурсного распределения, не позднее 5 рабочих дней со дня доведения до них дополнительных бюджетных ассигнований представляют в финансовое управление администрации города Благовещенска распределение указанных ассигнований в соответствии с классификацией расходов бюджета.

2.6. Финансовое управление администрации города Благовещенска учитывает результаты конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств при подготовке проекта городского бюджета на очередной финансовый год.